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							Menu
		Startseite
	Termine 	Aktuelle Veranstaltungen
	regelmäßige Termine


	Unser Dorf 	Vereine
	Kirchen
	Wir in Hoetmar 	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2018
	2019
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013 / 2012 / 2011 / 2010


	Kindergarten / Schule 	Kath. KiTa St. Lambertus 	Gruppen in St. Lambertus
	Ziele d. pädag. Arbeit


	Pusteblume
	AWO-Kita "Dorfzwerge"
	Dechant-Wessing Grundschule




	Gewerbe 	Einzelhandel
	Handwerk / Dienstleistungen / Landwirtschaft
	Gastronomie / Tourismus
	Finanzen / Versicherungen
	Gesundheit


	Über Hoetmar  	Sehenswertes
	Ortsplan von Hoetmar
	Geschichte
	DEK: Hoetmar 2030  	Dorfwerkstatt
	Projekte
	Arbeitskreise
	DEK - was ist das?




	Aktuelles 	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2017
	2018
	2016
	2014
	2015
	2013
	2012
	Archiv bis 2012


	Fotos/Videos 	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2011
	2012
	2010
	Videos


	Service 	Nahverkehr
	Ärzte / Apothekendienst
	Nachbarorte im Internet
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			Spielgruppe Pusteblume Hoetmar e. V.		
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		Lindenstraße 26a

48231 Warendorf-Hoetmar

 
Träger:

eingetragener Verein

Anzahl der Gruppen:

Jahr 2013/2014: 1 Gruppe

Öffnungszeiten:

Kinder im Alter von 2 bis 3 Jahren
Montag bis Donnerstag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Besonderheiten/Ziele unserer pädagogischen Arbeit

Schwerpunkte:

	sanfte Loslösung von den Eltern
	Förderung der Selbständigkeit in allen Bereichen des täglichen Lebens
	Raum und Zeit sich selbst zu erfahren
	erste Erfahrungen mit Farben, Schere etc.
	kennen lernen des eigenen Körpers durch Sport- und Bewegungsangebote
	erste Sing- und Tanzspiele


Ansprechpartner:

Die Erzieherinnen
Lindenstraße 26a
48231 Warendorf
Mobil: 0175 / 940 34 50 (zu den o. a. Öffnungszeiten)

Weitere Informationen:

[image: pdficon] Infoblatt Pusteblume (133 KB)

[image: pdficon] Anmeldeformular Pusteblume (137 KB)
	


	
							

        
        

								
				
					
						Die nächsten Termine





10Apr

Mi., 10. Apr. 2024, 08:00 Uhr

Rückenfitness: Tu´s für Dich










11Apr

Do., 11. Apr. 2024, 08:30 Uhr

Hatha Yoga










11Apr

Do., 11. Apr. 2024, 19:30 Uhr

Mitgliederversammlung Bürgerbusverein










12Apr

Fr., 12. Apr. 2024, 17:00 Uhr

Workshop: Frau nimmt die Sache SELBST-BEWUSST in die Hand










12Apr

Fr., 12. Apr. 2024, 17:00 Uhr

Sitzgymnastik für Senioren










15Apr

Mo., 15. Apr. 2024, 19:00 Uhr

Dorf Archiv













Presse / Kurz und knapp



	Jagdhornbläser mit sehr gute Ergebnisse im Bundeswettbewerb (10.06.2023)

Diskussion um Kita-Neubau (19.04.2023)

Neuauflage des "Brunnengesprächs" (06.02.2023)
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Wir in Hoetmar
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Das Wetter in Hoetmar



	
[image: WetterOnline]Das Wetter für
Warendorf
Mehr auf wetteronline.de
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